incompativeis com a Lei e princípios que norteiam a administração públíca, em

especial, os princípios da moralidade e economicidade.

Esclarece ainda a representação, que dentre os gastos abusivos

realizados com dinheiro público, estão estacionamento R$ 240,00 (duzentos e

quarenta reais), Bacalhau do Porto R$ 246,00 (duzentos e quarenta e seis

reais), Tomaki Angus R$ 98,00 (noventa e oito roais), Chopp R$ 36,00 (trinta e

seis reais) dentro outros gastos.

Dessa forma, a utilização de recursos públicos para custeio desses

alimentos e iguarias, flagrantemente ofendem os princípios constitucionais da